R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1187
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/12/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a alta velocidade com que os veículos passam na Rua Plácido Rodrigues Venegas, próximo ao número 766, onde as pessoas sentem-se completamente inseguras para atravessar essa importante via pública, principalmente as crianças e idosos;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que seja analisada a possibilidade de se colocar na programação de obras a execução de uma lombada e toda a sinalização na Rua Plácido Rodrigues Venegas, próximo ao número 766, oferecendo assim a possibilidade das pessoas poderem atravessar a referida via de maneira mais segura.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de dezembro de 2014.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT